

Ayuntamiento de Mostoles

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2019

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	80.630.210,00	0,00	80.630.210,00	84.698.288,27	105,05 %	897.230,15	75.513.607,56	93,65 %	89,16 %	0,00	9.184.680,71
2.- Impuestos Indirectos	13.628.107,65	0,00	13.628.107,65	8.229.618,09	60,39 %	632.884,17	8.133.419,38	59,68 %	98,83 %	0,00	96.198,71
3.- Tasas y otros ingresos	18.957.006,00	0,00	18.957.006,00	14.459.577,91	76,28 %	181.396,83	11.671.512,03	61,57 %	80,72 %	0,00	2.788.065,88
4.- Transferencias corrientes	58.773.137,00	413.383,11	59.186.520,11	57.210.906,87	96,66 %	3.512.596,34	53.223.211,54	90,56 %	93,03 %	0,00	3.987.695,33
5.- Ingresos Patrimoniales	2.289.304,70	0,00	2.289.304,70	2.377.160,50	103,84 %	0,00	2.174.461,10	94,98 %	91,47 %	0,00	202.699,40
6.- Enajenacion de inversiones reales	4.901.498,32	551.000,00	5.452.498,32	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	7.870.938,35	486.071,46	8.357.009,81	543.400,68	6,50 %	0,00	543.400,68	6,90 %	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	1.440.830,23	12.586.904,05	14.027.734,28	1.110.259,86	7,91 %	0,00	164.864,94	11,44 %	14,85 %	0,00	945.394,92
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	174.911,70	---	0,00	174.911,70	---	100,00 %	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	188.491.032,25	14.037.358,62	202.528.390,87	168.804.123,88	83,35 %	5.224.107,49	151.599.388,93	80,43 %	89,81 %	0,00	17.204.734,95

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	63.899.467,49	327.367,26	-70.000,00	64.156.834,75	61.169.902,16	95,34 %	61.044.874,68	95,15 %	61.041.566,29	95,14 %	99,99 %	3.308,39	3.111.960,07
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	64.024.044,31	89.014,52	-232.877,00	63.880.181,83	56.934.285,02	89,13 %	54.406.501,93	85,17 %	44.039.500,26	68,94 %	80,95 %	10.367.001,67	9.473.679,90
3.- Gastos financieros	1.042.920,00	0,00	435.000,00	1.477.920,00	1.188.732,53	80,43 %	1.188.732,53	80,43 %	808.867,20	54,73 %	68,04 %	379.865,33	289.187,47
4.- Transferencias corrientes	14.822.528,36	0,00	259.290,40	15.081.818,76	13.643.181,91	90,46 %	13.585.318,81	90,08 %	8.807.672,68	58,40 %	64,83 %	4.777.646,13	1.496.499,95
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	896.000,00	0,00	0,00	896.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	896.000,00
6.- Inversiones Reales	28.839.968,46	1.037.071,46	11.667.429,10	41.544.469,02	21.699.973,42	52,23 %	21.450.076,51	51,63 %	20.513.179,21	49,38 %	95,63 %	936.897,30	20.094.392,51
7.- Transferencias de capital	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	529.453,17	26,08 %	529.453,17	26,08 %	529.453,17	26,08 %	100,00 %	0,00	1.500.546,83
8.- Activos financieros	180.303,63	0,00	0,00	180.303,63	136.160,00	75,52 %	136.160,00	75,52 %	136.160,00	75,52 %	100,00 %	0,00	44.143,63
9.- Pasivos financieros	12.755.800,00	0,00	525.062,88	13.280.862,88	10.558.088,98	79,50 %	10.558.088,98	79,50 %	10.558.088,98	79,50 %	100,00 %	0,00	2.722.773,90
SUMA TOTAL:	188.491.032,25	1.453.453,24	12.583.905,38	202.528.390,87	165.859.777,19	81,89 %	162.899.206,61	80,43 %	146.434.487,79	72,30 %	89,89 %	16.464.718,82	39.629.184,26